
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONEN. 93 0 C del '? & FEB' 207?

Oggetto: Recepimento DD. n. 16 del 16.02.2022. Aggiudicazione procedura negoziata senza previa
pubblicazionedel bando di gara, ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) nn. 2 e 3 del D.Lgs n. 50/2016 e

ss.mm.ii., per l'affidamentodella fornitura in somministrazionedei prodotti farmaceutici inseriti nel
PTORS della Regione Sicilia, giusto Aggiornamento n. 65 nonché altre specialità medicinali andate
deserte 1elle precedenti procedure, nel rispetto delle previsionidi cui al D.P.CM. 11.7.2018

n ’} r-‘r n nnrm
Proposta N. Ll ”] del [ J rtb‘ [UM

STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Piano degli investimenti Anno nr
Piano biennale degli a quisti di forniture e servizi Biennio /

Il Diretto UO
Provved'

(ln alentin

Il Re Ansa e del
P

(Dott.ssa Sim sa erla)

RegistrazioneContabile

Budget Anno 2022/2024 Conto 20001000010] 20001000014 Importo 3.603.988,18 iva inclusa Aut. 103 sub vari

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Direttore del Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che , la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana, giusta pec del 17.02.2022 - acquisita al

protocollo del Settore Provveditorato n. 1001 del 18.02.2022, ha trasmesso il DD. n. 16 del 16.02.2022 (alli) con

il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento
della fornitura in somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusta
Aggiornamento n. 65, nonché altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto
delle previsioni di cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 34;
— alla email sono allegati, oltre al Decreto Assessorialedi aggiudicazione, i seguenti documenti [all. 2):

- Allegato 1: file contenente prospetto di aggiudicazione;
. Allegato 2: file contenente fabbisogni singole AA.SS.OO.;

Preso atto chela Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in

somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana Aggiornamento n. 65 nonché

altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle previsioni di cui al D.P.C.M.

11.7.2018, in 15 lotti della durata di mesi 34;
- aggiudica la procedura di gara , ai sensi degli ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n, 50/2016 e smi; come da

prospetto di aggiudicazione in allegato;
- da atto che i lotti n. 8 relativo alla specialità “Sufentanil citrato", n. 11 relativo alla specialità

“ Lapatinib”, n. 13 sub
A-B relativo alla specialità "Pazopanib" , n. 14 relativo alla specialità "Doxorubicia Liposomiale , sono andati
deserti;
— autorizza. ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che la

mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata da

numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlliai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e smi.;
- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza, e non oltre il 31.12.2024 cosi da allineare le scadenze di cui
alle precedenti gare farmaci;
- si riserva di avviare, nel rispetto delle previsionidi cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una
volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsionidi cui alla Determinazione ANAC

n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili' , al fine di

assicurare la massimaconcorrenza nel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;
-da atto che le AA.SS./OO. provvederanno, ognuna per la parte di propria competenza,previa acquisizionedei CIG

derivati e dei depositi cauzionali definitivi , alla stipula dei rispettivi contratti;
- dichiara il provvedimentoimmediatamente esecutivo.

Considerato che l‘allegato 3) trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua i prodotti farmaceuticiperi
quali questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento,il relativo fabbisogno e l'importo contrattuale

complessivoprevisto per ogni singolo lotto:

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Quantità Importo
Economico complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione

1 A ACALABRUTINIB CALQUENCE 100 MG ASTRAZENECA “900 7057295000
AIC 049155017E CAPSULE RIGIDE S.P.A.

2 A LUSPATERCEPT REBLOZYL25 CELGENE S.RL. 204 149.663,01900
AIC 048905018

2 B LUSPATERCEPT- REBLOZYL 75 CELGENE S.RL. 323
AIC 489050200 710.899,34025
BELANTAMAB MAFODOTIN BLENREP 100 MG -

3 A AIC 048909016 USO INDOVENOSO GLAXOSMITHKLINE 31
ITALIA 150.590,47878



NiRAPARIB
4 A AIC 045690029 ZE]ULA 100 MG 56 CPS GLAXOSMITHKLINE 8726

ITALIA 406.575,84086

NIRAPARIB ZE]ULA 100 MG 84 CPS GLAXOSMITHKLINE 3808
4 B AIC 045690017 ITALIA 177.428,46688

ISATUXINIAB SARCLISA 20 NIC/NIL - SANOF[ S.RL.
5 A AIC 048617017 USO ENDOVENOSO- 317

FLACONCINO 104.365,91000
100MG/5 ML

ISATUXIMAB SARCLISA 20 SANOFI S.RL.
5 B AIC 048617031 MG/MLCONCENTRATO 158 260.086,96000

PER SOLUZIONE PER
]NFUSIONE -uso
ENDOVENOSO-

EDOXABAN LIXIANA28
6 A TOSILATO AIC 044315051 30 MG DAIICIII SANKYO 1586 1.991,54020

ITALIA

LIXIANA28
6 B EDOXABAN 60 MG DAIICI-II SANKYO 1586 1.991,54020

TOSILATO AIC 044315188 ITALIA

GLUCOSIO/ PERIVEN EMUL.LIP. FRESENIUS KABI
7 B MONOIDRATO/POLIAMINOAC[Di/SALI PER INFUSIONE ITALIA SRL CON 8500 148.750,0000

MINERALI/OLIO DI SOIA PERIFERICA DA SOCIO UNICO
AIC 035508050 1440ML 1000 KCAL

DOXORUBICINA LIPOSOMIALE CAELYX 2MG/ML BAXTER SPA
9 A AIC 033308014 226 64.543,34

CAELYX 5 MG/ML BAXTER SPA
9 B DOXORIIBICINA LIPOSOMIALE 198

AIC 033308038 1413680400

2 C/ 50 ML
10 A DISODICA 85 111725000

AIC 043646049

DISODICA 4 G/ 1000 ML
10 B AIC 043646052 9066

251.191,66200

Che, l'importo complessivo di spesa per questa ARNAS . alla luce del prospetto dei fabbisogni trasmesso dalla CUC,

ammonta ad euro 3.276.358,89 iva esclusa;

Che, per tutto quanto sopra premesso, si ritiene di poter disporre l’integrale ed immediato recepimento del DD. n.
16 del 16.02.2022 , rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli
atti di gara;

Rilevato che occorrerà procedere:
- all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi contratti di
fornitura;
— all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a
questa ARNAS, dei prodotti farmaceutici aggiudicati con la nuova procedura di gara centralizzata;



Preso atto che , la CUC autorizza , ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza
ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse
pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza
rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 34 e

comunque sino al 31.12.2024, ammonta ad €. 3.276.352,89 Iva esclusa, C.E. 20001000010/ 20001000014 da

ripartire per competenza sulle autorizzazionidi spesa n. 103 sub vari e /o quali verranno successivamente create
nella procedura AREAS , budget anno 2022/2024;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformitàalla normativadisciplinante la
materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa. che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

- di disporre l'integrale ed immediato recepimento del DD. n. 16 del 16.02.2022 con il quale è stata aggiudicata la
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l‘affidamento della fornitura in

somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusta Aggiornamento n. 65
nonché altre specialità medicinali andate deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle previsioni di cui al
D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 34 [scadenza31.12.2024):

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Quantità Importo
Economico complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione

1 A ACALABRUTINIB CALQUENCE 100 MG ASTRAZENECA 11900 705.7295000
AIC 049155017E CAPSULE RIGIDE SPA.

2 A LUSPATERCEPT REBLOZYL25 CELGENE S.RL. 204 149.663,01900
AIC 048905018

2 B LUSPATERCEPT REBLOZYL75 CELGENE S.RL. 323
AIC 048905020 710.899,34025
BELANTAMAB MAFODOTIN BLENREP 100 MG -

3 A AIC 048909016 USO INDOVENOSO GLAXOSMITHKLINE 31
ITALIA 150.590,47878

NIRAPARIB
4 A AIC 045690029 ZE]ULA 100 MG 56 CPS GLAXOSMITHKLINE 8726

ITALIA 406.575,84086

NIRAPARIB ZE]ULA 100 MG 84 CPS GLAXOSMITHKLINE 3808
4 B MG 045690017 ITALIA 177.428,46688

ISATUXIMAB SARCLISA 20 MG/ML - SANOFI S.R.L.

5 A AIC 048617017 USO ENDOVENOSO- 317
FLACONCINO 104.365,91000
100MG/5 ML

ISATUXIMAB SARCLISA 20 SANOFI S.R.L

5 B AIC 048617031 MG/MLCONCENTRA'I‘O 158 260.086,96000
PER SOLUZIONE PER
INFUSIONE -USO
ENDOVENOSO-



EDOXABAN LIXIANA28
6 A TOSILATO AIC 044315051 30 MG DAIICH1 SANKYO 1586 1.991,54020

ITALIA

LlXIANA 20
6 B EDOXABAN 60 MG DAIICHI SANKYO 1586 1.991,54020

TOSILATO AIC 044315188 lTALIA

GLUCOSIO/ PERIVEN EMUL.LIP. FRESENIUS KABI

7 E MONOIDRATO/POLIAMINOACIDI/SALI PER INFUSIONE lTALIA SRL CON 8500 148.750,0000

MINERALI/OLIO DI SOlA PERIFERICA DA SOCIO UNICO

AIC 035508050 1440141. 1000 KCAL

DOXORUBICINA LIPOSOMIALE CAELYX 2MG/ML BAXTER SPA

9 A AIC 033308014 226 64.543,34

CAELYX s MG/ML BAXTERSPA

9 B DOXORUBICINA LIPOSOMIALE 198
AIC 033308038 1413680400

2 G/ 50 ML
10 A DISODICA 85 111725000

AIC 043646049

DISODICA 4 G/1000 ML

10 B AIC 043646052 9066
251.191,66200

di prendere atto che la Centrale Unica di Committenza:
- approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in

somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana 65 . nel rispetto delle

previsionidi cui al D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 34;
- aggiudica la procedura di gara , giusta prospetto di aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 e

s.m.I;
- autorizza , ai sensi dell‘art… 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza ritenendo che la

mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata da

numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;
- da atto che i lotti n. 8 relativo alla specialità "Sufentanil citrato". n. 11 relativo alla specialità " Lapatinib”, n. 13 sub

A-B relativo alla specialità “Pazopanib" , n. 14 relativo alla specialità "Doxorubicia Liposomiale , sono andati
deserti;
- si riserva di effettuare i controlliai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- da atto che la procedura avrà immediata decorrenza,con scadenzadei rapporti contrattuali al 31.12.2024;
- si riserva di avviare, nel rispetto delle previsionidi cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazione dei prezzi una
volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsionidi cui alla DeterminazioneANAC

n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili’ , al fine di

assicurare la massimaconcorrenza nel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;
- dichiara il provvedimentoimmediatamente esecutivo.

di procedere all'acquisizionedei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;



di procedere all'aggiomamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in
dotazionea questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

di prendere atto che la CUC autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. l'esecuzione in
urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno
all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione
dell’urgenza rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

di assicurare la copertura finanziaria sino al 31.12.2024- , pari ad €. 3.603.988,18 Iva inclusa (€ 3.276.352,89 Iva

esclusa) . C.E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub
vari e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS , budget anno 2022 /2024;

di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico del

procedimento” l’Ing. Valentina Russo , Direttore della UOC Proweditorato, individuando quale "Direttore per
l‘esecuzione del contratto", ciascuno per la parte di propria competenza ai sensi del verbale di deliberazione n.

105/2022 "Provvedimenti di riorganizzazione della funzione di Farmacia Ospedaliera all’interno dell’ARNAS

Garibaldi" , la Dott.ssa Giuseppina Fassari, Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dottssa Barbara Busà
in qualità di Responsabile Farmacia P.O. Garibaldi — Centro Dipartimento dell'Emergenza —- D.E.A. di I° livello e la

Dottssa Cristina Pittella in qualità di Responsabile dell’Unità Farmaci Antiblastici (DipartimentoOncologico);

di nominare. ai sensi e per gli effetti della vigentenormativa in materia di appalti pubblici, la struttura tecnico
amministrativa riferito allo specifico appalto:
— Dott.ssa Simona Falsaperla, in qualità di supporto del RUP;
- Dott.ssa Salvatrice Calà, in qualità di supporto al RUP;

Allegati:
1) D.D. n.16 del 16.02.2022;
2) Prospetto di aggiudicazionee prospetto fabbisogni;

Il Direttore del Setter Pr to ed Economato
Ing. sso

IL DIRETTOREGENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta. quale parte integrante e

sostanzialedel presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativoe del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:



Autorizzare l‘integrale ed immediato recepimento del DD. n. 16 del 16.02.2022 con il quale è stata aggiudicata la
procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’affidamento della fornitura in
somministrazione dei prodotti farmaceutici inseriti nel PTORS della Regione Sicilia, giusta Aggiornamento n. 65
nonché altre specialitàmedicinali andate deserte nelle precedenti procedure, nel rispetto delle previsioni di cui al
D.P.C.M. 11.7.2018, della durata di mesi 34 (scadenza 31.12.2024):

Lotto Principio attivo Nome commerciale Operatore Quantità Importo
Economico complessivo di

aggiudicatario aggiudicazione
1 A ACALABRUTINIB CALQUENCE 100 MG ASTRAZENECA “900 7057295000

AIC 049155017E CAPSULE RIGlDE SPA.
2 A LUSPATERCEPT REBLOZYL25 CELGENE S.RL. 204 149.663,01900

AIC 048905018

2 B LUSPATERCEPT REBLOZYL75 CELGENE S.RL. 323
AIC 048905020 710.899,34025
BELANTAMAB MAFODOTIN BLENREP 100 MG -

3 A AIC 048909016 USO INDOVENOSO GLAXOSMITHKLINE 31
ITALIA 1 5059047878

NIRAPARIB
4 A AIC 045690029 ZE]ULA 100 MG 56 CPS GLAXOSMITHKLINE 8726

ITALIA 406.575,84086

NIRAPARIB ZE]ULA 100 MG 84 CPS GLAXOSMITHKLINE 3808
4 B AIC 045690017 ITALIA 17 7.428,46688

ISATUXIMAB SARCLISA 20 MG/ML - SANOFI S.R.L
5 A AIC 048617017 USO ENDOVENOSO— 317

FLACONCINO 104.365,91000
100MG/ 5 ML

ISATUXIMAB SARCLISA 20 SANOFI S.RL.
5 B AIC 048617031 MG/MLCONCENTRATO 158 260.086,96000

PER SOLUZIONE PER
INFUSIONE -USO
ENDOVENOSO-

EDOXABAN LIXIANA28
6 A TOSILATO AIC 044315051 30 MG DAIICHI SANKYO 1586 1.991,54020

ITALIA

LIXIANA28
6 B EDOXABAN 60 MG DAIICHI SANKYO 1586 1.991,54020

TOSILATO AIC 044315188 ITALIA

GLUCOSIO/ PERIVEN EMUL.LIP. FRESENIUS KABI

7 B MONO]DRATO/POLIAMINOACIDI/SALI PER INFUSIONE ITALIA SRL CON 8500 148.750,0000
MINERALI/OLIO DI SCIA PERIFERICA DA SOCIO UNICO
AIC 035508050 1440ML 1000 KCAL

DOXORUBICINA LIPOSOMIALE CAELYX ZMG/ML BAXTER SPA

9 A AIC 033308014 226 64.543,34

CAELYX 5 MG/ML BAXTER SPA
9 B DOXORUBICINA LIPOSOMIALE 198

141.3680400AIC 033308038



ZG/SOML
10 A DISODICA 85 1.117,25000

AIC 043646049

DISODICA 4 G/ 1000 ML
10 B AIC 043646052 9066

Prendere atto che la CentraleUnica di Committenza
— approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in
somministrazionedei prodotti farmaceutici inseriti in PTORS della Regione Siciliana 65, nel rispetto delle previsioni
di cui al D.P.CM. 11.7.2018, della durata di mesi 34;
- aggiudica la procedura di gara , giusta prospetto di aggiudicazione, ex art 32 e 95 comma4 del D.Lgs. n, 50/2016 e
s.m.1;
. autorizza , ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e smi l'esecuzione in urgenza ritenendo che la
mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un grave danno all'interesse pubblico in ragione
della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente ed in ragione dell'urgenza rappresentata da
numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;
- si riserva di effettuare i controlliai sensi dell‘art 32 comma 7 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.;
- da atto che la procedura avrà immediatadecorrenza,con scadenzadei rapporti contrattuali al 31.12.2024;
— da atto che i lotti n. 8 relativo alla specialità "Sufentanil citrato", n. 11 relativo alla specialità " Lapatinib", n. 13 sub
A-B relativo alla specialità "Pazopanib" , n. 14 relativo alla specialità "Doxorubicia Liposomiale , sono andati
deserti;
- si riserva di avviare, nel rispetto delle previsionidi cui al capitolato tecnico di gara, la rinegoziazionedei prezzi una
volta verificata la perdita del brevetto e/o la configurabilitàdi una delle previsionidi cui alla DeterminazioneANAC
n. 950 del 13/09/2017, con la quale sono state approvate le linee guida ANAC n.8 recante 'Ricorso a procedure
negoziate senza previa pubblicazione di un bando nel caso di forniture e servizi ritenuti infungibili’ , al fine di
assicurare lamassimaconcorrenza nel mercato ed il conseguente risparmio della spesa pubblica;
- dichiara il prowedimento immediatamente esecutivo.

Procedere all’acquisizione dei CIG derivati , dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei rispettivi
contratti di fornitura ;

Stabilire di procedere all'aggiornamento dell’anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazionea questaARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Autorizzare, attesa l’espressa previsione da parte della CUC , ai sensi dell'art 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2016 e
s.m.i. l‘esecuzione in urgenza ritenendo che la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbe un
grave danno all'interesse pubblico in ragione della scadenza della proroga dei contratti stipulati precedentemente
ed in ragione dell‘urgenza rappresentata da numeroseAziende Sanitarie/Ospedaliere;

Assicurare la copertura finanziaria sino al 31.12.2024 , pari ad €. 3.603.988,18 Iva inclusa [€3.276.352,89 Iva

esclusa) , C.E. 20001000010] 20001000014 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub
vari e/o quali verranno successivamentecreate nella procedura AREAS , budget anno 2022/2024;

Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico del

procedimento" l’Ing, Valentina Russo , Direttore della UOC Provveditorato, individuando quale "Direttore per
l’esecuzione del contratto", ciascuno per la parte di propria competenza ai sensi del verbale di deliberazione n.
105/2022 “Provvedimenti di riorganizzazione della funzione di Farmacia Ospedaliera all’interno dell‘ARNAS

Garibaldi" , la Dottssa Giuseppina Fassari, Direttore della UOC di Farmacia Ospedaliera , la Dott.ssa Barbara Busà
in qualità di Responsabile Farmacia P.O. Garibaldi -Centro Dipartimentodell'Emergenza —— D.E.A. di I° livello e la

Dott.ssa Cristina Pittella in qualità di Responsabile dell’Unità Farmaci Antiblastici [DipartimentoOncologico);

251.191,66200



Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici. la struttura tecnico
amministrativa riferito allo specifico appalto:
- Dott.ssa Simona Faisaperia, in qualità di supporto del RUP;
- Dottssa Salvatrice Calà, in qualità di supporto ai RUP;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di consentire l'immediato
approvvigionamentodei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DIRETTORE AMMINIST TIVO

(Dott. Giovanni A ino)

»: aMan' [

M

Il Segretario

@@ Ì…



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25 /93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è stata

prodotta opposizione.

Catania.,

Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

$<mmediatamente
[3 perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
[] a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile


